
KUJCP0188BRL

SMLOUVA O DÍLO 
č. SDL/OZZL/050/14

dodatek č. 1/2014

Smluvní strany:

Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
zhotovitel je plátcem DPH 
(dále jen zhotovitel)

ELKOST PLUS Strakonice, s.r.o.
Havlíčkova 1289, 386 01 Strakonice 
Lenkou Kopáčkovou, jednatelkou 
63907402 
CZ 63907402 
2108100475/2700

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
Zástupce ve věcech technických: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:
{dále jen objednatel)

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, PSČ 370 76 
Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem 
Ing. Milan Vlášek, Bc. Petr Stehlík 
ČSOB a.s.
199783072/0300
70890650
CZ70890650

uzavírají na základě ustanovení článku VI, odst. 4 smlouvy o dílo č. SDL/OZZL/050/14 tento
dodatek:

Článek I

Předmět dodatku

Předmětem dodatku je:

a) úprava termínu dokončení prací

b) stanovení smluvní pokuty ze smluvní ceny dílčí části zadaného díla za každý den prodlení 
s odevzdáním díla

Článek II

Úprava termínu dokončení prací

Při protokolární převzetí dílčích částí díla a následném administrativním šetření byl smluvními 
stranami zjištěn nesoulad termínu zadání dokončení prací s termínem podepsaní smlouvy o dílo. 
V této souvislosti je nutné uvést, že výběrové řízení na uvedený soubor veřejných zakázek malého 
rozsahu pro rok 2014 s názvem: Realizace péče o vybraná ZCHÚ v působnosti Jihočeského 
kraje proběhlo dne 18. 6. 2014. Oznámení výsledků (rozhodnutí) proběhlo dne 23. 6. 2014. Ze 
strany objednatele byla smlouva o dílo (SDL/O ZZL/050/14) podepsána dne 22. 7. 2014. Dle ČI. 
II. smlouvy je stanovena realizace plnění předmětu smlouvy od nabytí účinnosti této smlouvy.

1



Zhotovitel tedy mohl zahájit práce až po termínu podepsání smlouvy o dílo, nejdříve 23. 7. 2014. 
Po vzájemné dohodě smluvních stran je proto tímto stanovena doba nutná k realizaci díla ve výši 
15 pracovních kalendářních dní. V souvislosti s touto skutečností je termín dokončení realizace 
prací na výše uvedených ZCHÚ objednatelem stanoven do 12. 8. 2014.

V Příloze č. 1 Tabulka lokalit s uvedením požadovaného plnění, termínu plnění a maximální 
ceny za provedení práce

se nahrazuje text:

CB Pašlnovická
louka

letni mozaikovité ruční kosení 
prameništní louky, sběr odvoz 
hmoty

louka s bledulí jarní, hnízda 
zemních mravenců obsekávat 
a nepoškozovat, sběr a pdvoz 
travní hmoty mimo ZCHÚ, 
doložit způsob likvidace, zákaz 
pálení, seč mozaika se 
zašetřením kvetoucích krvavců 
a nektaronosnvch rostlin

0,28 1.7.-15.7. 12 000,00 
Kč

14 520,00 
Kč

CB Zámek

mozaikovité kosení 
rašelinných a mokrých luk, 
sběr a odvoz hmoty, 
odstraňování náletových 
dřevin, na jaře úklid větví 
popadaných do sečených 
ploch

Travní hmota bude odvezena 
mimo plochu ZCHÚ, doložit 
způsob likvidace hmoty v 
sečených plochách budou 
vynechána nepravidelná 
neposečená místa o průměru 
cca 10 m, vyznačená při 
předání zakázky v terénu

2,50 15.7.-1.8. 65 000,00 
Kč

78 650,00 
Kč

ST Chvalšovické
pastviny

Chvalšovické pastviny 
1 .kosení prameništní louky, 
sběr a odvoz hmoty mimo 
ZCHÚ, popř. po dohodě s 
objednatelem mimo cenné 
plochy na místa mezideponií 
Chvalšovické pastviny 2: 
kosení odlesněných ploch 
včetně likvidace výmladků 
dřevin se sběrem a odvozem 
hmoty mimo ZCHÚ, v případě 
potřeby uložit mezideponie 
mimo cenné plochy po 
dohodě s objednatelem. 
Pouze první část zásahu - 
le tn i seči

Plocha č.1: kosení prameništní 
louky V ll.-V lll. (0,85 ha), 
vynechání skupin kosatců. 
Plocha č.2: plochy s pařezy a 
intenzivním vymlazováním 
odlesněných ploch, první 
zásah provádět v červenci, 
opakovaný zásah v září, max. 
do poloviny října (plocha 0,40 
ha)

0,4
1,16 1.7.-31.7. 53 000,00 

Kč
64 130,00 

Kč

ST Kovašfnské
louky

Kosení, sběr a odvoz 
mokřadních luk, 
ruderalizovaných ploch, 
moliniových luk , sběr a odvoz 
hmoty mimo ZCHÚ, na 
cenných plochách 2 a 3 
částečné sušení hmoty před 
sběrem z důvodu vysemenění

Kosení mokřadních luk, 
ruderalizovaných ploch a 
moliniových luk.
Sběr a odvoz hmoty mimo 
lokalitu ZCHÚ.
Plochy zásahu: 
plocha č. 1-1,90 ha,lx ročně 
termín: 1 .pol července 
plocha č. 2 - 0,77 ha, 1x ročně 
termín: červenec

3 - 0,24 ha, bez zásahu

2,67

plocha č. 1 - 
15.7.-31.7. 
plocha č. 2 
-1.7.-15.7.

61 410,00 
Kč

74 306,10 
Kč

tímto textem:

CB Pašlnovická
louka

letní mozaikovité ruční kosení 
prameništní louky, sběr odvoz 
hmoty

louka s bledulí jarní, hnízda 
zemních mravenců obsekávat 
a nepoškozovat, sběr a odvoz 
travní hmoty mimo ZCHÚ, 
doložit způsob likvidace, zákaz 
pálení, seč mozaika se 
zašetřením kvetoucích krvavců 
a nektaronosnvch rostlin

0,28 1.7.-12.8. 
2014

12 000,00 
KČ

14 520,00 
Kč

CB Zámek

mozaikovité kosení 
rašelinných a mokrých luk, 
sběr a odvoz hmoty, 
odstraňování náletových 
dřevin, na jaře úklid větví 
popadaných do sečených 
ploch

Travní hmota bude odvezena 
mimo plochu ZCHÚ, doložit 
způsob likvidace hmoty v 
sečených plochách budou 
vynechána nepravidelná 
neposečená místa o průměru 
cca 10 m, vyznačená při 
předání zakázky v terénu

2,50 15.7.-12.8.
2014

65 000,00 
Kč

78 650,00 
Kč

2



ST Chvalšovické
pastviny

Chvalšovické pastviny 
1 rkosenl prameništnl louky, 
sběr a odvoz hmoty mimo 
ZCHÚ, popř. po dohodě s 
objednatelem mimo cenné 
plochy na místa mezideponil 
Chvalšovické pastviny 2: 
koseni odlesněných ploch 
včetně likvidace výmladků 
dřevin se sběrem a odvozem 
hmoty mimo ZCHÚ, v případě 
potřeby uložit mezideponie 
mimo cenné plochy po 
dohodě s objednatelem. 
Pouze prvnf část zásahu - 
letni seči

Plocha č.1: koseni prameništnl 
louky VII.-VIII. (0,85 ha), 
vynecháni skupin kosatců. 
Plocha č.2: plochy s pařezy a 
intenzivním vymlazovánim 
odlesněných ploch, první 
zásah provádět v červenci, 
opakovaný zásah v záři, max. 
do poloviny října (plocha 0,40 
ha)

0,4
1,16

1.7.-
12.8.2014

53 000,00 
Kč

64 130,00 
Kč

ST Kovašínské
louky

Koseni, sběr a odvoz 
mokřadnlch luk, 
ruderalizovaných ploch, 
moliniových lu k , sběr a odvoz 
hmoty mimo ZCHÚ, na 
cenných plochách 2 a 3 
částečné sušeni hmoty před 
sběrem z důvodu vysemeněni

Koseni mokřadnlch luk, 
ruderalizovaných ploch a 
moliniových luk.
Sběr a odvoz hmoty mimo 
lokalitu ZCHÚ.
Plochy zásahu: 
plocha č. 1 -1,90 ha,1x ročně 
termín: 1 .pol července 
plocha č. 2 - 0,77 ha, 1x točně 
termín: červenec

3 - 0,24 ha, bez zásahu

2,67

plocha č. 1 - 
15.7.-12.8. 

2014
plocha č. 2 

-1.7 .-12.8 . 
2014

61 410,00 
Kč

74 306,10 
Kč

Změna textu Přílohy č.1 spočívá v posunutí termínu dokončení prací na výše uvedených ZCHÚ na 
12.8.2014.

Zbývající obsah Přílohy č.1 se nemění.

Článek III.
Stanovení smluvní pokuty

V rámci protokolárního předávání dílčích etap díla bylo zjištěno nedodržení požadovaných termínů 
plnění ze strany zhotovitele, uvedených v Příloze č.1 (viz. Tabulka lokalit s uvedením požadovaného 
plnění, termínu plnění a maximální ceny za provedení práce). Jedná se o ZCHÚ:

1) Kovašínské louky

Předmět zásahu proveden v termínu do : 30. 8. 2014,

Zadaný termín zásahu do 31.7. 2014

Upravený termín zásahu v návaznosti na ustanovení ČI. II dodatku č. 1/2014 smlouvy, d o : 12. 8 .2014

a) Stanovení smluvní pokuty v návaznosti na ustanovení ČI. V smlouvy:

19 (počet prodlených dnů) x 614,10 Kč (1 % ze smluvní ceny díla bez DPH) = 11.667.90 Kč (bez 
DPH).

b) Stanovení ceny za provedené práce v ZCHÚ Kovašínské louky po odečtení smluvní 
pokuty:

61.410,- Kč (smluvní cena) - 11.667,90 Kč (smluvní pokuta) = 49.742.10 Kč bez DPH (Výsledná 
cena)

2) Chvalšovické pastviny

Předmět zásahu proveden v termínu do : 29. 8.2014, 

Zadaný termín zásahu do 31. 7.2014

3



Upravený termín zásahu v návaznosti na ustanoveni ČI. II dodatku č. 1/2014 smlouvy, do : 12. 8. 2014

a) Stanovení smluvní pokuty v návaznosti na ustanovení ČI. V smlouvy:

18 (počet prodlených dnů) x 530,- Kč (1 % ze smluvní ceny díla bez DPH) = 9.540.- Kč (bez 
DPH).

b) Stanovení ceny za provedené práce v ZCHÚ Chvalšovické pastviny po odečtení smluvní 
pokuty:

53.000,-Kč (smluvní cena) - 9.540,- Kč (smluvní pokuta) = 43460.- Kč bez DPH (Výsledná 
cena)

Celkem byla za každý den prodlení s odevzdáním dílčí části díla stanovena smluvní pokuta ve 
výši 21.207,9 Kč (bez DPH).

1. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

V Českých Budějovicích dne.

Za objednatele: Za zhotovitele:

www. elkost. cz

Mgr. J 
hejtmé

Lenka K 
jednatelka

4


